
UCHWAŁA NR XXXVIII/236/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634, ze zm.) w związku  art. 110 ust. 1ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społeczne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, ze zm.), Rada Gminy Baranów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie w brzmieniu ustalonym 
w treści Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/233/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Stanisław Antoniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A072130-D0EE-4243-BC94-B0AD78462CF2. Podpisany Strona 1



Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, zwany dalej Ośrodkiem, jest gminną 

jednostką o formie organizacyjno-prawnej jednostki budżetowej, działającą w szczególności na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r. poz. 2268), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634), 

4)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2017 r. poz. 217), 

5)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r.                     

poz. 530), 

6)  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735), 

7) ustawy z dni 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz.685), 

8)   ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 

poz.1249), 

9)  ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U.                

z 2020 r. poz. 1297), 

10)  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1781) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, 

11) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1205), 

12)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285), 

13)  ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 

r. poz. 447), 

14)   ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz.1009), 

15) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 115),   

16)  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), 

17) ustawy z dnia 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), 

18) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu Pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1510), 

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem’’ (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1329), 

20)  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744), 

21) uchwały Nr IV/28/99 Gminnej Rady Gminy Baranów z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie, 

22) niniejszego Statutu, 

23) uchwał Rady Gminy w Baranowie 

24) innych ustaw. 

 § 2.  1.  Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Baranów. 

         2. Teren działalności Ośrodka obejmuje obszar gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A072130-D0EE-4243-BC94-B0AD78462CF2. Podpisany Strona 1



 

 § 3. Ośrodek działa z wykorzystaniem bazy lokalowej Urzędu Gminy Baranów. 

 § 4. Ośrodek używa prostokątnej pieczęci nagłówkowej o treści: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Baranowie 

 

Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania 

 § 5.  Ośrodek jest jednostką powołaną w celu: 

1) udzielania wsparcia osobom i rodzinom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać samodzielnie przy wykorzystaniu własnych środków, 

możliwości i uprawnień oraz w celu prowadzenia działań zapobiegających takich sytuacji, 

2) realizacji zamierzeń wynikających z europejskich, rządowych i samorządowych programów 

społecznych mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin oraz wsparcie                           

i umacnianie rodzin, 

3) pobudzenia społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób               

i rodzin, 

4) podejmowanie działań zapobiegających izolacji, marginalizacji i społecznemu wykluczeniu 

osób i rodzin, 

5) realizacji zadań doprowadzających do usamodzielniania się osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem, 

6) realizacji zamierzeń zapewniających rodzinom i osobom życie w warunkach odpowiadających 

godności człowieka. 

 § 6.  1. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań własnych gminy, zadań własnych gminy                

o charakterze obowiązkowym oraz zadań zleconych gminie przez administrację rządową, określonych 

w przepisach obowiązującego prawa, głównie w ustawie o pomocy społecznej. Dodatkowo 

zobowiązany jest do realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, bądź z rządowych 

programów pomocy społecznej, bądź z porozumień z organami administracji rządowej, lub innych 

ustaw, w tym w szczególności z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, świadczeń opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków 

publicznych, systemu ubezpieczeń społecznych, świadczeń rodzinnych, pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

przeciwdziałania narkomanii, ochrony zdrowia psychicznego, Karty Dużej Rodziny, koordynacji 

realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, wsparcia kobiet w ciąży i rodzin 

„Za życiem ”i innych. 

    2. Do zakresu działań Ośrodka należy także wykonywanie należących do gminy zadań własnych                                     

oraz zadań zleconych gminie, przekazanych do realizacji Ośrodkowi na podstawie stosownych uchwał 

Rady Gminy Baranów lub zarządzeń Wójta Gminy Baranów. 

3. Ośrodek wykonuje również zadania wynikające z krajowych i europejskich programów 

społecznych. 

4. Ośrodek wykonuje również zadania określone uchwałami rady i zarządzeniami wójta, mające na 

celu rozwiązywanie lokalnych problemów społecznych. 

  § 6.  Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek może zlecać, w drodze umowy innym 

podmiotom w granicach środków określonych w planie finansowym Ośrodka. 

 § 7. Ośrodek opracowuje i realizuje lokalne strategie i programy społeczne lub przystępuje, jako 

partner do programów na rzecz rozwiązywania występujących problemów społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A072130-D0EE-4243-BC94-B0AD78462CF2. Podpisany Strona 2



 § 8.  Ośrodek realizuje zadania we współpracy z działającymi na terenie Gminy instytucjami, 

organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. W zakresie realizacji zadań 

Ośrodek współdziała ponadto z jednostkami samorządu terytorialnego na szczeblu gminy, powiatu i 

województwa oraz z administracją rządową ustalającą sposób realizacji tych zadań. Ponadto 

współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej spoza terenu gminy. 

 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

 § 9. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik Ośrodka. 

       2. Kierownik składa w imieniu Ośrodka oświadczenie woli oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

 § 10. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz wprowadza regulaminy dotyczące 

funkcjonowania i organizacji wewnętrznej Ośrodka.  

 § 11. Kierownik jest przełożonym pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy. 

 

Rozdział 4. 

Kontrola i nadzór 

§ 12.  1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Baranów. 

         2. Wójt jest w stosunku do Kierownika Ośrodka zwierzchnikiem służbowym w rozumieniu 

przepisów prawa. 

 

Rozdział 5.  

Gospodarka Finansowa Ośrodka 

§ 13. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy Ośrodka. 

3. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.  

§ 14. 1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek. 

        2. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową. 

 

Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe  

 

§ 15. Kierownik corocznie przedkłada Radzie Gminy Baranów sprawozdanie z realizacji przez 

Ośrodek zadań statutowych za rok kalendarzowy w terminie do 31 marca  roku nadstępnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A072130-D0EE-4243-BC94-B0AD78462CF2. Podpisany Strona 3



§ 16. Zmiany w niniejszym Statucie wprowadzone mogą być w sposób zgodny z trybem jego 

uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A072130-D0EE-4243-BC94-B0AD78462CF2. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie

